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Punkt 267: Godkendelse af dagsorden - 30. maj 2023

S2021-6238

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 30. maj 2023.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Godkendt.



Punkt 268: Uddeling af midler fra Samsø Kommunes Sundhedspulje - SU

S2023-2273

Problemstilling
Den 15. maj 2023 har der været ansøgningsfrist til Sundhedspuljen. Jævnfør administrationsgrundlaget for puljen skal
udvalget tage stilling til de fremsendte ansøgninger og fordele midlerne.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: De årlige midler fra Sundhedspuljen drøftes og fordeles (løsningsmulighed 1)
2: Godkendelse af en revision af administrationsgrundlaget for Sundhedspuljen (løsningsmulighed 2)
3: Sagen sendes tilbage til Forvaltningen til fornyet behandling (løsningsmulighed 3)
 
Indstilling
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Beskæftigelsesudvalget drøfter og
fordeler midlerne i Sundhedspuljen samt godkender at revidere administrationsgrundlaget (Løsningsmulighed 1 og 2).

Sagsfremstilling
Formålet med Sundhedspuljen er at motivere foreninger og kommunale afdelinger til at udvikle sundhedsfremmende
tiltag og fordre nye forebyggende initiativer i Samsø Kommune.
Der er indkommet 14 ansøgninger ved fristens udløb, og der er søgt for i alt 467.412,69 kr.
For at modtage midler skal der være tale om en sundhedsfremmende og/eller forebyggende indsats, der kan supplere eller
udvikle tiltag, der allerede foregår i frivilligt eller offentligt regi i Samsø Kommune (herunder sundhedsfremmende
aktiviteter indenfor fysisk og mental sundhed). Initiativerne skal også understøtte Samsø Kommunes Sundhedspolitik og
kommunens opgaver, i forhold til at skabe gode rammer for sund levevis for borgerne
Forvaltningen har samlet ansøgningerne i en oversigt, der giver overblik over i hvor høj grad ansøgningerne lever op til
kravene i administrationsgrundlaget. Derudover har Forvaltningen udarbejdet to forslag til uddeling af puljemidlerne.
Begge er vedlagt som bilag samt ansøgningerne i deres fulde længde.
Jævnfør administrationsgrundlaget er 50% af de afsatte midler afsat til pejlemærket 'En god start i livet' i Samsø
Kommunes Sundhedspolitik for at sikre en koncentreret indsats og for at understøtte Aarhusklyngens prioritering af
"unges mistrivsel - tidlig indsats".
Ved Budget 2023 blev der afsat 200.000 kr. i overslagsårene til en Sundhedspulje. Det blev ført til protokol, at midlerne
skulle udmøntes i Social- og Beskæftigelsesudvalget.
Sundhedspuljen kan søges af alle, der samarbejder om udviklingsprojekter inden for sundhedsfremme og forebyggelse.
Eksempler på tiltag kan være aktiviteter, der styrker borgernes mentale sundhed og livskvalitet eller fysisk aktiviteter, der
understøtter voksne som børns muligheder for at være fysisk aktive hele livet. Det kan også være sociale indsatser, der
kan forbedre udsatte borgeres sociale relationer og netværk. Det kan også være tiltag med fokus på kost eller grønne og
rekreative områder eller forslag, der kan sikre sunde valg m.m.
Administrationsgrundlaget er vedlagt som bilag, og beskriver de grundlæggende rammer og principper for uddeling af
Sundhedspuljen. Ved denne ansøgningsrunde er Forvaltningen blevet opmærksom på, at administrationsgrundlaget bør
være mere præcist. Blandt andet er Forvaltningen blevet opmærksomme på, at Sundhedspuljen ikke kan uddeles til Samsø
Frie Skole, som har indsendt en ansøgning. Det fremgår af §23 i friskoleloven at kommunen kan yde tilskud til
henholdsvis nedbringelse af skolepenge, tilskud til driften af skolefritidsordninger, tilskud til specialundervisning mv. og
tilskud til anlægsudgifter. Der gøres i den forbindelse opmærksom på, at friskoleloven udtømmende beskriver
kommunens muligheder for at tildele støtte. Forvaltningen foreslår derfor, at revidere administrationsgrundlaget ved
næstkommende udvalgsmøde.

Økonomi og personale
Der er årligt afsat 200.000kr. til udmøntning af Sundhedspuljen. Der er inden puljens uddeling afsat henholdsvis 10.000
kr. til iværksættelse af 'Vi Cykler til Arbejde'-kampagnen og 10.000kr. til 'Lokaldysten'. Pengene er blevet afsat ved en
formandsbeslutning tidligere på året. Der skal således fordeles 180.000 kr.

Tidligere beslutninger
09.01.23, SU-sag nr. 187: "Udmøntning af midler fra budget 2023 til Sundhedspulje - SU"

Dialog og høringer
Der har ikke været inddraget andre parter i sagens tilblivelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Social- og Beskæftigelsesudvalget drøftede ansøgningerne til Sundhedspuljen og fordelte midlerne således:



 
Sambiosen/fredagsaktiviteter og åben hal om søndagen: 35.000 kr.
Samsø Disc Golf/etablering af bane: 20.000 kr.
Samsø Golfklub/gratis golftræning for ældre: 15.000 kr.
Sundhed og Træning/Rygestopkampagne for hele Samsø: 10.000 kr.
Staben SSB/Rickshaws vedligehold: 10.000 kr. med den bemærkning, at vedligehold af disse cykler skal forsøges
indarbejdet i det ordinære budget.
Staben SSB/Sund-ø-netværk: 10.000 kr.
Samsø Ungdomsskole/street day event: 14.000 kr.
Støtteteamet/kostvejledning: 30.000 kr.
Rumlepotten: 30.000 kr.
 
Desuden blev revision af administrationsgrundlaget for Sundhedspuljen godkendt.

Bilag

oversigt over ansøgere med Forvaltningens indstilling

Ansøgninger samlet

Administrationsgrundlag



Punkt 269: Beslutning om indhold og form for fremtidige dialogmøder med
foreninger - SU

S2023-2050

Problemstilling
På dialogmødet med foreninger d. 08.05 afprøvedes en ny model for dialogmøder med udvalgte foreninger. Dialogmødet
skal evalueres og der skal tages stilling til, hvordan dialogmøderne skal afholdes fremover.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: Dialogmødet d. 08.05 evalueres (løsningsmulighed 1)
2: Det besluttes, at fastholde nuværende form og indhold på dialogmøderne én gang årligt (løsningsmulighed 2)
3: Det besluttes, at invitere foreningerne enkeltvist til dialogmøde én gang årligt (løsningsmulighed 3)
4: Social- og Beskæftigelsesudvalget drøfter og beslutter en helt ny model for dialogmøder (løsningsmulighed 4)
5: Foreninger indsender årsrapport og regnskab forinden dialogmødet (løsningsmulighed 5)
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at dialogmødet d. 08.05 evalueres og at det besluttes,
at fastholde nuværende form og indhold på dialogmøderne én gang årligt samt at foreningerne fremover forinden
dialogmødet indsender årsrapport og regnskab (løsningsmulighed 1,2 og 5)

Sagsfremstilling
Social- og Beskæftigelsesudvalget havde dialogmøder med udvalgte foreninger d. 08.05. De inviterede foreninger var:
Medborgerhuset, Røde Kors, Kræftens Bekæmpelse, Danske Handicaporganisationer Samsø, Ældre Sagen, Sambiosen,
Kirkens Korshær.
Medborgerhuset og Kirkens Korshær kunne ikke deltage på mødet.
Social- og Beskæftigelsesudvalget besluttede d. 04.04.2022, at dialogmødet i 2023 skulle afholdes som fælles dialogmøde
som prøvehandling. Tidligere har dialogmøderne været afholdt med foreningerne enkeltvist. Formålet med at afholde
fælles dialogmøder er, at foreningerne på tværs kan skabe læring, drøfte løsninger, udfordringer og tiltag i fællesskab,
fremfor at sidde én til én med udvalget og drøfte året, der er gået. 
Årets dialogmøde handlede om Frivilligcenteret og foreningernes perspektiv på dette. PowerPoint præsentation er vedlagt
sagen som bilag. Forvaltningen oplevede stor energi og livlige drøftelser omkring bordene og at formålet med det fælles
dialogmøde blev indfriet. Drøftelserne handlede om foreningernes udfordringer, hvad de i fællesskab så som løsninger på
disse, og hvordan Frivilligcenteret kunne støtte dem bedst muligt i løsningerne.
Forinden og under dialogmødet har der været kritik af ændringen af formatet på dialogmødet. Kritikken er rejst af to
foreninger af de syv inviterede og denne går primært på, at den tidligere form har givet foreningerne mulighed for at
drøfte årsrapport og regnskab mere i dybden. I løsningsmulighed 5 i sagsfremstillingen er der lagt op til at udvalget kan
stilling til, om de ønsker at se årsrapporter og regnskab fra inviterede foreninger for fremtiden.

Økonomi og personale
Beslutningen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Tidligere beslutninger
04.04.2022, SU-sag nr. 57: "Forslag til frivillige sociale foreninger og tilskudsmodtagere til dialogmøde med Social- og
beskæftigelsesudvalg - SU"

Dialog og høringer
Der har ikke været inddraget andre parter i sagens tilblivelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Indstillingen blev godkendt.

Bilag

Referat - dialogmøde d. 08.05

Oplæg - dialogmøde



Punkt 270: Ankestyrelsens danmarkskort for 2022 - SU - BU - ØU - KB

S2023-2216

Problemstilling
Ankestyrelsen har bedt Kommunalbestyrelsen om at vurdere, om der skal udarbejdes en handleplan på baggrund af
Kommunens omgørelsesprocent for 2021.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: Statistikken tages til efterretning og det godkendes, at der med baggrund i omgørelsesprocenten ikke udarbejdes en
handleplan. 
2: Statistikken tages til efterretning og det godkendes, at der udarbejdes en handleplan for opfølgning på verserende
sager samt for at styrke sagsbehandlingen. 
 
Forvaltningscheferne for Social, Sundhed og Beskæftigelse og Børn, Unge og Kultur indstiller, at omgørelsesprocenten
tages til efterretning og at det godkendes, at der med baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan.
(Løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Ankestyrelsen udgiver hvert år deres 'Danmarkskort', der er et sæt offentligt tilgængelig data, der viser kommunernes
ankestatistik. Kommunalbestyrelsen blev den 21. marts præsenteret for Ankestyrelsens klagestatistik for 2022 med
henblik på at vurdere, om der skulle udarbejdes en handleplan for at imødekomme statistikken. Kommunalbestyrelsen
besluttede, at der ikke skulle udarbejdes en handleplan. Ankestyrelsen har herefter rakt ud til Samsø Kommune, eftersom
Kommunalbestyrelsen ikke har behandlet statistikken fra 2021, men i stedet Kommunens statistik fra 2022.  Kommunerne
skal ifølge retssikkerhedslovens § 79 b hvert år behandle Danmarkskortet og vurdere, om der skal udarbejdes en
handleplan. Det var dermed en nyere statistik Kommunalbestyrelsen behandlede, hvilket Forvaltningen hermed beklager.
Statistikken fra 2021 viser, at Ankestyrelsen ikke traf nogen afgørelser på voksenhandicapområdet eller
børnehandicapområdet fra Samsø Kommune. På Socialområdet traf Ankestyrelsen afgørelse i fire sager hvoraf én blev
omgjort/hjemvist, hvilket giver en omgørelsesprocent på 25%. Nationalt var omgørelsesprocenten 31.8%. 
Når Ankestyrelsen modtager en klage, har den følgende fire reaktionsmuligheder:
Stadfæstelse: kommunens afgørelse er gældende
Ændring/Ophævelse: kommunens afgørelse ændres eller ophæves af Ankestyrelsen
Hjemvisning: Ankestyrelsen finder ikke tilstrækkeligt grundlag for at træffe afgørelse i sagen, og derfor skal kommunen
genbehandle sagen. Det kan f.eks. være fordi der mangler oplysninger eller på grund af fejl i sagsbehandlingen
Afvisning/henvisning: klagen afvises til behandling i Ankestyrelsen eller henvises til den kompetente myndighed.
Statistikken kan ses nedenfor:

Lovområde Socialområdet Voksen
handicapområdet

Børnehandicap
området

I
alt Omgørelsesprocent

 
4 (en
hjemvist, tre
stadfæstede)

0 0 4 25%

 
Ankestyrelsen er klageinstans for kommunale afgørelser blandt andet inden for det sociale område, beskæftigelsesområdet
og børn- og ungeområdet. Ankestyrelsen træffer afgørelse i konkrete klagesager, men har også mulighed for at behandle
en klagesag principielt og træffe en principafgørelse, som kommunerne skal bruge ved afgørelser i tilsvarende sager.
En række love, for eksempel Serviceloven, er rammelove. Det betyder, at der er rum til fortolkning, og her bidrager
ankestyrelsens afgørelser til kommunernes fortolkning og forståelse af bestemmelserne i lovgivningen. Alle har fri adgang
til at læse Ankestyrelsens principafgørelser, og disse er således med til at forme fortolkningen af lovgivningen.
Ankestyrelsen sætter altså retningen for, hvordan kommunerne skal forvalte lovgivningen.
Forvaltningen anbefaler, på baggrund af at statistikken er over et år gammel og den relativt lave omgørelsesprocent, at der
ikke udarbejdes en handleplan på området.

Økonomi og personale
Beslutningen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Tidligere beslutninger
21.03.2023, KB-sag nr. 311: 'Ankestyrelsens klagestatistik for 2022 - SU - BU - ØU - KB'



Dialog og høringer
Der har ikke været inddraget andre parter i sagens tilblivelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at omgørelsesprocenten tages til efterretning og at det godkendes, at der med
baggrund i statistikken ikke udarbejdes en handleplan (løsningsmulighed 1).



Punkt 271: Etablering af Plejehjemsråd på Kildemosen – SU – ØU – KB

S2023-2131

Problemstilling
KL og Danske Ældreråd anbefaler indførelse af Plejehjemsråd for at styrke trivslen på de danske plejehjem. Forvaltningen
har forelagt sagen for Social- og Beskæftigelsesudvalget, der har haft sendt den i høring i Seniorrådet. Sagen forelægges
nu til beslutning efter endt høring.

Løsningsmuligheder og indstilling
1: Der etableres et Plejehjemsråd på Kildemosen
2: Vedtægtsskabelonen for Plejehjemsrådet godkendes, herunder fordelingen af medlemmer.
3: Der etableres et Plejehjemsråd på Kildemosen som prøvehandling indtil 01.01.2025, hvorefter der evalueres, om det
skal fortsætte.
4: Forslag til finansiering af Plejehjemsrådet godkendes
5. Forslag til finansiering af Plejehjemsrådet godkendes ikke - i stedet godkendes det, at administrationen af
Plejehjemrådet varetages af Plejehjemsrådet selv.
5: Der etableres ikke et Plejehjemsråd på Kildemosen
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at vedtægtsskabelonen for Plejehjemsrådet
godkendes, herunder fordelingen af medlemmer. Derudover indstilles det, at der etableres et Plejehjemsråd på
Kildemosen som prøvehandling indtil 01.01.2025, hvorefter der evalueres, om det skal fortsætte, samt at forslag til
finansiering af Plejehjemsrådet godkendes. (Løsningsmulighed 2,3, og 4).

Sagsfremstilling
Formålet med at etablere et Plejehjemsråd er at bane vejen for, at man på tværs af Kommunen, Seniorrådet og
civilsamfundet samles om skabe de bedste rammer for beboerne på Kildemosen. En forudsætning for et godt og værdigt
ældreliv er, at man som beboer og pårørende på et plejehjem har mulighed for at udøve indflydelse på sin hverdag og på
de værdier, normer og prioriteringer, der udøves på plejehjemmet. Plejehjemsråd er én måde at fremme det lokale
demokrati på plejehjemmet og sikre, at såvel beboere og pårørende som lokalsamfund høres og involveres i beslutninger,
der påvirker deres liv og hverdag. Plejehjemsråd kan fremme sammenhængskraften og være en konstruktiv og ligeværdig
inspiration, som kan bidrage med perspektiver og drivkraft og være med til at sikre åbenhed og lokal indflydelse på
Kildemosen
Plejehjemsrådet er ikke ansvarlig for kontrol, tilsyn og regelgennemgang. Plejehjemsrådet beskæftiger sig alene med
emner, der er relevante for kvalitet og trivsel. Blandt andet kan rådet beskæftige sig med:

Kvalitet og udvikling
Beboernes mulighed for selvbestemmelse og indflydelse
Samarbejde med pårørende
Plejehjemmets værdier og kultur
Hverdagsaktiviteter og måltider

Herudover kan rådet identificere andre relevante emner.

Plejehjemsråd kan ikke få indflydelse på emner forbeholdt lederen, fx konkrete personaleforhold ej heller enkeltsager. Det
ligger også uden for Plejehjemsrådet domæne at indstille til ansættelse og afskedigelse af både leder og medarbejdere.
Forvaltningen foreslår, at der afholdes fire årlige møder i rådet samt et årligt fællesmøde, hvor beboere og pårørende
inviteres til dialog om hverdagen på plejehjemmet. Herudover kan Plejehjemsrådet selv foranstalte yderligere møder eller
aktiviteter, fx arrangementer for beboerne og lokalsamfundet.

Forvaltningen har indstillet forslag til medlemmer af Plejehjemsrådet. Disse foreninger og medlemmer vil, efter
Forvaltningens overbevisning, bedst kunne understøtte et Plejehjemsråd med dens formålsparagraffer. Derudover mener
Forvaltningen, at medlemmerne afspejler de aktører, der arbejder tættest med Kildemosen i forvejen.

Man har tidligere forsøgt at etablere et pårørenderåd på Kildemosen, hvilket ikke har kunne lade sig gøre, blandt andet
grundet et relativt hurtigt frafald. 
Seniorrådet har bemærket i deres høringssvar, at de ønsker to medlemmer i et eventuelt råd. Forvaltningen fastholder sin
indstilling om ét medlem pr. forening/råd primært på den baggrund, at rådet både ville blive for stort og at Seniorrådet i
forvejen afholder månedlige møder, hvor de kan afstemme deres holdninger til tiltag og beslutninger i Plejehjemsrådet.

Økonomi og personale



Et Plejehjemsråd indebærer administrativt arbejde i form af udarbejdelse af dagsordener, referater, indkaldelse til møder,
evaluering, journalisering med videre særligt i en prøvehandlingsperiode, hvor opgaven er ny og skal prøves af. Derefter
vurderer Forvaltningen, at administrationen omkring rådet kan varetages af Plejehjemsrådet selv. Forvaltningen vurderer
således, at hvis Plejehjemsrådets idéer skal drives i gang, evalueres og implementeres, vil det kræve administrativ støtte i
en grad, der ikke kan afholdes indenfor SSBs nuværende ramme. 
Det estimeres, at et Plejehjemsråd vil kræve 4 timers understøttelse månedligt svarende til 12.000 kr. i prøveperioden.
Såfremt man beslutter at nedsætte et Plejehjemsråd som en prøvehandling og godkender forslag til finansiering, bør
finansieringen indgå i de kommende budgetforhandlinger.

Tidligere beslutninger
08.05.2023, SU-sag nr. 254: "Etablering af Plejehjemsråd på Kildemosen - SU"

Dialog og høringer
Seniorrådets høringssvar:
Seniorrådet ønsker at være repræsenteret med to medlemmer i plejehjemsrådet, eftersom det er et kerneområde for
Seniorrådets arbejde.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at der etableres et Plejehjemsråd på Kildemosen, at vedtægtsskabelonen for
Plejehjemsrådet godkendes, herunder fordelingen af medlemmer. Forslag til finansiering af Plejehjemsrådet godkendes
ikke - i stedet godkendes det, at administrationen af Plejehjemrådet varetages af Plejehjemsrådet selv (løsningsmulighed
1, 2, og 5).

Bilag

vedtaegtsskabelon plejehjemsråd v2



Punkt 272: Takstændring af Madservice for borgere i eget hjem SU - ØU -
KB

S2023-2272

Problemstilling
Samsø Køkkens indtægtsgrundlag har de seneste år ikke stemt overens med driftsudgifterne i forhold til at løfte
madservice på Samsø.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Prisen for hovedretter for hjemmeboende sættes op fra 51,75 kr. til 57 kr. om dagen
2. Samsø Køkkens indtægtsramme tilpasses ved Budget 2024
3. Sagen sendes tilbage til forvaltningen til yderligere belysning

Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at prisen for hovedretter for hjemmeboende sættes op
fra 51,75 kr. til 57 kr. og at Samsø Køkkens indtægtsramme tilpasses ved budget 2024. (Løsningsmulighed 1 og 2).

Sagsfremstilling
De seneste par år er Samsø Køkken gået ud af regnskabsårene med et underskud. Samsø Køkken har haft svært ved at
leve op til deres budgetterede indtægtsgrundlag. Baggrunden for dette er primært, at antallet af bevillinger til madservice i
eget hjem efter §83 i Serviceloven ikke har været så højt som budgetlagt.
Det har været praksis, at borgere, der får leveret mad i eget hjem, ikke betaler for kartofler, som er det faste tilbehør ved
retterne. Denne udgift afholder Samsø Køkken selv, hvilket koster Samsø Køkken ca. 5kr. pr. ret. Borgerne kan vælge at
skifte kartoflerne ud med ris eller pasta. Når de gør det, bliver de opkrævet 5 kr. ekstra. For at skabe en fast pris, uanset
valget af tilbehør, anbefales det at indføre en fast pris på 57 kr. for hovedretter. Dette forslås i første omgang
hovedsageligt for at Samsø Køkken kan få dækket deres produktionsudgifter.
Der er i 2023 et lovpligtigt maksimalt loft på 59 kr. om dagen for, hvor meget der kan opkræves for en hovedret. Til
sammenligning opkræver andre kommuner, herunder Læsø og Fanø Kommune, i dag det maksimale gebyr for
madservice. Odder Kommune tager 57 kr. og Ærø Kommune tager 53 kr. Vi kan oplyse, at Ærø Kommune har et større
kommunalt tilskud til deres madproduktion.
Der var i februar 2023 61 borgere, som modtog madservice i eget hjem enten i form af hovedretter eller biretter.
Forvaltningen vurderer, at antallet af visiterede borgere til Madservice svinger imellem 60-70 i løbet af et år.
Der er indkommet høringssvar fra Handicap- og Seniorrådet, hvor Seniorrådet foreslår at afvise forslaget og i stedet finde
midlerne ved de kommende budgetforhandlinger. Med udgangspunkt i ovenstående, blandt andet at Samsø Kommune
indtil nu har betalt for kartofler til borgerne, fastholder Forvaltningen sin indstilling. 

Økonomi og personale
For hver krone om dagen, som prisen øges med, stiger indtægterne med ca. 15.000 kr. årligt.
Ved at sætte prisen op fra 51,75 kr. for en hovedret til 57 kr., forventes det at Samsø Køkken får ca. 75.000 kr. mere i
indtægter om året til at dække driftsudgifterne fra 2024. Hvis takstændringen godkendes, vil den træde i kraft pr. 1/7-
2023. Den forventede budgetindvirkning er derfor halveret i 2023.
Den ekstra merudgift hos borgerne i eget hjem vil være op til 1.825 kr. om året fra 2024 afhængigt af, hvor mange
hovedretter de bestiller om ugen.  
Dette vil også have en betydning for fritvalgsbeviset, da borgernes beløb til at vælge anden leverandør ligeledes vil stige
fra 64,70 kr. til 71,25 kr. inkl. moms og udbringning pr. dag for normalkost, hjertevenlig kost og diabeteskost.
De fremadrettede priser vil stadig blive løn- og prisreguleret ved den årlige budgetlægning.

Tidligere beslutninger
11.10.2022 Årlig revidering af kvalitetsstandarder for SEL §§ 79a, 83, 83a, §86 SU - ØU - KB
09.10.2018 2. behandling af budget 2019 samt overslagsårene 2020, 2021 og 2022 - ØU - KB

Dialog og høringer
Handicaprådet og Seniorrådet er blevet hørt vedrørende takstændringer. 
Handicaprådets høringssvar:
Handicaprådet tager sagen til efterretning
Seniorrådets høringssvar:
Seniorrådet har flere forskellige ændringsforslag (i prioriteret rækkefølge):
1: Takstændringerne afvises, og der findes midler ved kommende budgetforhandlinger til at yde tilskud til madservice,
ligesom Ærø Kommune har gjort.



2: Det bemærkes at stigningen på 1800kr pr. borger er en stor udgift for den enkelte. Seniorrådet foreslår at man indfører
prisstigningen gradvist, og dækker et eventuelt underskud ved at finde midler ved kommende budgetforhandlinger. 

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Social- og Beskæftigelsesudvalget indstiller, at prisen for hovedretter for hjemmeboende sættes op fra 51,75 kr. til 57 kr.
og at Samsø Køkkens indtægtsramme tilpasses ved budget 2024 (løsningsmulighed 1 og 2).



Punkt 273: Orientering om opfølgning på dokumentation efter uanmeldte
tilsyn - SU

S2023-167

Problemstilling
Efter uanmeldte tilsyn i Hjemmeplejen, på Korttidspladserne og i Kildemosen har Social- og Beskæftigelsesudvalget
ønsket at følge udviklingen af forbedret dokumentation præsenteret til udvalgsmøderne frem til 1. juni 2023.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Lederne i Hjemmeplejen, på Korttidspladserne og i Kildemosen har udarbejdet en status for opfølgning på
dokumentationen i deres afdelinger. Ledernes status er samlet i separate dokumenter der er vedlagte som bilag, og de
følger de handleplaner som blev udarbejdet i februar.
Handleplanerne har fået tilføjet et statusfelt, hvor lederne har noteret de ændringer og tiltag de har foretaget.
Opfølgningen er lavet på baggrund af, at Social- og Beskæftigelsesudvalget har ønsket at følge udviklingen efter de
uanmeldte tilsyn.
Lederne af de respektive afdelinger deltager ved en præsentation af handleplanerne.

Økonomi og personale
Opfølgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Tidligere beslutninger
08.05.2023, SU-sag nr. 256, 'Orientering om opfølgning på dokumentation efter uanmeldte tilsyn - SU'
27.03.2023, SU-sag nr. 242, 'Orientering om opfølgning på dokumentation efter uanmeldte tilsyn - SU'
06.02.2023, SU-sag nr. 204, 'Orientering om uanmeldt tilsyn på Kildemosen - SU'
06.02.2023, SU-sag nr. 205 'Orientering om uanmeldt tilsyn på de kommunale korttidspladser - SU'
06.02.2023, SU-sag nr. 206 'Orientering om uanmeldt tilsyn i Hjemmeplejen - SU'

Dialog og høringer
Lederne af Myndighed, Hjemmeplejen, Kildemosen og Oversygeplejerske på Sundheds- og Akuthuset har været
inddraget i sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Handleplan på korttidspladserne - Samsø Kommune, V4

Handleplan pa° BDO rapport - hjemmeplejen medio april 2023 - V3

Handleplan Kildemosen 30.08



Punkt 274: Orientering om spørgeskema for borgere i kontakt med
Jobcenter Samsø - SU

S2023-480

Problemstilling
Forvaltningen har foretaget en spørgeskemaundersøgelse for borgere der har været og er i kontakt med Jobcenter Samsø,
som opfølgning på den kommunale Beskæftigelsesplan.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen og Jobcenter Samsø har foretaget en brugerundersøgelse af borgernes oplevelse af Jobcenter Samsø.
Spørgeskemaet blev sendt ud til 330 borgere, og omkring 100 tidligere og nuværende brugere har meldt tilbage.
Spørgeskemaresultaterne er vedlagt som bilag.
Spørgeskemaets spørgsmål er delt op, så afsluttede forløb og nuværende ikke er blandet sammen. Der er således en række
målrettede spørgsmål til nuværende brugere (side 6-10) og afsluttede brugere (side 10-15).
Blandt de nuværende brugere (30 borgere) er det tydeligt at langt de fleste, omkring 90%, er enten meget enige eller enige
i at det er let at komme i kontakt med deres sagsbehandlere og at de får den rådgivning de har brug for. Blandt de 30
borgere er der en jævn spredning i de forskellige ydelsesgrupper, dog er langt størsteparten (36%) dagpengemodtagere.
Mellem 70 og 100% af de 30 borgere er også enige i at samtalerne bliver holdt i en respektfuld tone, at de har indflydelse
på samtalerne, at medarbejderne har et højt fagligt niveau og at de er velforberedte.
Blandt de afsluttede brugere er over 90% af de adspurgte meget tilfredse eller tilfredse med deres forløb, og der er ingen
der angiver at være utilfredse. Ligesom de nuværende borgere angiver en stor andel (60-90%) at de har oplevet at
medarbejderne har været velforberedte, respektfulde i deres tone, og gode til at oplyse om rettigheder og pligter. Af
opmærksomhedspunkter, har omkring 4 borgere angivet at de ikke er blevet orienteret ordentligt i forbindelse med skift af
sagsbehandler. Derudover har cirka 6 borgere ud af 48 angivet, at de har været meget utilfredse med deres forløb.
Spørgeskemaet blev sendt ud, for at undersøge borgernes oplevelse af Jobcenter Samsø. I den sidst godkendte
beskæftigelsesplan var et af ministermålene at 'alle har ret til en værdig sagsbehandling', hvilket Forvaltningen og
Jobcenteret ønskede at undersøge ved hjælp af en brugerundersøgelse. Ud fra brugerundersøgelsen kan Forvaltningen
konkludere at brugerne generelt er tilfredse med serviceniveauet, og at de dermed får en værdig sagsbehandling.
Spørgeskemaet blev rundsendt via E-boks til brugere der har været i kontakt med Jobcenteret i løbet af 2022. Nogen af
dem er stadig i kontakt med Jobcenteret i dag, og andre har afsluttet deres forløb.

Økonomi og personale
Orienteringen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Tidligere beslutninger
Sagen har ikke tidligere været behandlet politisk.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddraget øvrige parter i sagens tilblivelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Resultat - spørgeskemaundersøgelse



Punkt 275: Orientering om status på udmøntning af budget 2023 - SU

S2023-2271

Problemstilling
Orientering om status på udmøntning af budget 2023.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Social- Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Beskæftigelsesudvalget tager
orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
Forvaltningen forelægger en status på udmøntningen af Budget 2023 samt de politiske pejlemærker, for de områder der
blev afsat penge til på social-, sundhed- og beskæftigelsesområdet. I nedenstående skema er det muligt at se status for
hvert enkelt punkt.

Emne Status Næste skridt

Permanentgørelse af
midlertidig stilling i
Jobcenter (180t.kr udi
årene)

Udmøntet ved
budgetforliget.

Der er blevet ansat en sagsbehandler på 20
timer ugentligt pr. 01.05.23

Etablering af
Sundhedspulje
(200t.kr udi årene)

Første frist for
ansøgninger var 
d. 15.05

Behandling på udvalgsmødet d. 30.05 og
efterfølgende opfølgning med
tilskudsmodtagere.

 
Pejlemærker
 

Aktiviteter for ældre
(100t.kr udi årene)

Udmøntet i SU
d. 27.03

Der er blevet nedsat en aktivitetsgruppe,
der sammen skal udmønte midlerne.
Gruppen undersøger sammen hvordan
eksisterende og nye tilbud bedst muligt
understøttes, så flere ældre får gavn af
disse, herunder at flere ældre får støtte til at
komme ud af døren og til og fra
arrangementer.

Opsporing af ældre
(150t.kr udi årene)

Udmøntet i KB
d. 21.03

Forvaltningen har nedsat en styregruppe
bestående af ledere i SSB der sammen skal
implementere 'faldpakken' og screening af
sårbare ældre ved første forebyggende
hjemmebesøg..

 

Økonomi og personale
Orienteringen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Tidligere beslutninger
13.12.2022, KB-sag nr. 243: "Udmøntning af budgetpulje for de politiske pejlemærker - ØU - KB"
11.10.2022, KB-sag nr. 213: "2. Behandling af Budget 2023 og overslagsår 2024, 2025 og 2026 - ØU - KB"

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre parter i sagens tilblivelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 276: Orientering om status på udmøntning af engangsbevillinger maj
2023 - SU - BU - TU- ØU - KB

S2023-2120

Problemstilling
Forvaltningen orienterer om den overordnede status for arbejdet med kommunalbestyrelsens beslutninger vedrørende
engangsbevillinger, budgetreduktioner og fokusområder.

Løsningsmuligheder og indstilling
Chefgruppen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har besluttet, at forvaltningen to gange årligt udarbejder en ajourført oversigt over
engangsbevillinger, budgetreduktioner og fokusområder afsat i budgettet.
I vedlagte bilag er vist det afsatte beløb og status for implementeringen med rød, gul og grøn, samt en kort uddybende
tekst.

Økonomi og personale
Økonomien er afsat i kommunens budgetter.

Tidligere beslutninger
24-06-2020 KB-546: Status på udmøntning af engangsbevillinger TU - EBU - SKU - ØU - KB

Dialog og høringer
Der har ikke været inddraget andre i sagens udarbejdelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

status engangsbevillinger juni 2023



Punkt 277: Orientering om Social- og Beskæftigelsesudvalgets årsplan - 30.
maj 2023

S2022-31

Problemstilling
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse forelægger årsplan 2023 for Social- og Beskæftigelsesudvalget
til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at årsplanen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På møde i Social- og Kulturudvalget den 12. maj 2020 godkendte udvalget forslag fra forvaltningscheferne for Børn,
Unge og Kultur og Social, Sundhed og Beskæftigelse om en årsplan for udvalget.
Årsplanen skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholde deadlines og
kvalitetssikre udvalgets betjening.
Årsplanen skal bidrage til, på dynamisk vis, at drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsordener.

Økonomi og personale
Løsningsforslagene har ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere beslutninger
12.05.2020, SKU-sag nr. 427: Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Der har ikke været inddragelse af andre i sagens forberedelse.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Orienteringen blev taget til efterretning med den bemærkning, at udvalgsmødet den 30.10.23 flyttes til den 23.10.23.

Bilag

ÅRSPLAN FOR 2023 - SU



Punkt 278: Meddelelser fra formanden - 30. maj 2023

S2021-6238

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 30. maj 2023.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Godkendelse af Mad - og måltidspolitikken udsættes.
Veluxfonden har tildelt Frivilligcentret og Samsø Kommune 1.8 mio. kr. til mental trivsel til psykisk sårbare.
Seniorbolig strategiarbejdsgruppen barsler med at udvide deres kommissorium, hvilket formentlig kræver en politisk sag.
Sundhedsplejersken er langtidssygemeldt og der er lavet aftale med Aarhus Kommune.
Den 20.6 er der afbud ved udvalgsformand Anita Olesen og næstformand Peter Askjær er derfor ordstyrer på mødet.



Punkt 279: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 30. maj 2023

S2021-6238

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger på mødet den 30. maj 2023.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Ingen.



Punkt 280: Øvrige meddelelser - 30. maj 2023

S2021-6238

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 30. maj 2023.

Aktuel beslutning på Social- og Beskæftigelsesudvalget 30-05-2023
Ingen.



Punkt 281: Lukket: Meddelelser fra formanden - 30. maj 2023

S2021-6238



Punkt 282: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 30.
maj 2023

S2021-6238



Punkt 283: Lukket: Øvrige meddelelser - 30. maj 2023

S2021-6238
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